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Uczestnicy szkoleń odebrali dyplomy i certyfikaty, zaś organizatorzy podsumowali działania, które
umożliwiły aż 80 osobom zdobyć nowe kwalifikacje.

Program pn. „Przeciwdziałanie marginalizacji oraz kompleksowe rozwiązywanie problemów w obszarze pomocy
społecznej w powiecie cieszyńskim” ,realizowany od lipca b.r. przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, dobiegł
końca. W Hotelu Liburnia na konferencji podsumowującej projekt zebrali się organizatorzy, uczestnicy oraz
przedstawiciele firm.
- Był to pierwszy tak duży projekt realizowany przez naszą jednostkę. Jego celem było podniesienie aktywności
zawodowej i społecznej w ramach, którego wsparciem mogliśmy objąć dwie grupy tj. grupę osób
niepełnosprawnych oraz osób opuszczających placówki opiekuńczo - wychowawcze i rodziny zastępcze. Chcieliśmy
umożliwić właśnie tym osobom łatwiejsze wejście na rynek pracy, wyposażając ich w niezbędne umiejętności –
mówi Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Kazimiera Kawulok. Zadowolenia z efektów nie krył
Wicestarosta Mieczysław Szczurek, wyraził nadzieję , że w kolejnych latach takich projektów będzie więcej. 
Uczestnicy projektu wzieli udział w  warsztatach i szkoleniach zawodowych m.in. w kursie komputerowym,
kosmetycznym, kelnerskim, a także prawa jazdy. W sumie z tej formy skorzystało aż 80 osób. - Staraliśmy się
wyszukać kursy, na które było aktualnie zapotrzebowanie. Szkolenie odbywały się nie tylko w Cieszynie, ale także
we Wrocławiu, Katowicach, Bielsku, a także w Krakowie - mówi koordynator projektu Jadwiga Małysa. Uczestnicy w
ramach zajęć indywidualnych z doradcą zawodowym mogli najlepiej określić swoje predyspozycje zawodowe. - Brak
zaplanowanych działań prowadzi do nikąd. Dlatego warto zaplanować swoja karierę, a podstawą tego jest właśnie
określenie swoich preferencji i możliwości - podkreśla  Katarzyna Cieloch, doradca zawodowy. Na zakończenie
konferencji beneficjenci odebrali certyfikaty, dyplomy oraz zaświadczenia o ukończonych szkoleniach i kursach. 
W ramach projektu wydany został informator dla osób niepełnosprawnych zawierający kompleksowa informację o
ulgach i uprawnieniach, jakie im przysługują.

Konferencję uświetnił kiermasz  prac artystycznych uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej ze Skoczowa i
Chybia oraz uczestników Pracowni Terapeutycznej przy PDPS W Pogórzu. Dużym zainteresowaniem cieszyły się
ozdoby świąteczne, które można było nabyć na stoiskach. 
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